
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                            

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                            

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»                                 

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)  

 

 

от 28.06.2024 г.                                                                                              №  __308-ОД__ 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Большая Глушица   

 

О разработке и утверждении перечня программ, реализуемых на базе центра 

образования «Точка роста» в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая 

Глушица  в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 — ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжением Министерства образования и науки Самарской 

области от 29.11.2023 г. N1347-р «Об утверждении Перечня образовательных организаций 

Самарской области, в которых в 2024 году будет обновлена материально-техническая база 

и созданы центры образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в 2024 году, с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества 

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественнонаучной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Биология», 

«Химия», «Физика» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В срок до 25.08.2024 года разработать и утвердить рабочие программы для 

реализации на базе Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. 

Большая Глушица  по следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления  

Наименование программ Ответственный 

1 Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, реализуемых 

на базе центра 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей      

1. РАБОЧАЯ 

ПРОГРАММА  учебного предмета 

«Биология» (Базовый уровень) для 

обучающихся 5 – 9 классов 

2. РАБОЧАЯ 

ПРОГРАММА  учебного предмета 

«Биология» (Базовый уровень) для 

обучающихся 10-11 классов 

3. РАБОЧАЯ ПРОГРАММА  

Богомолова М.С. 

Шукурова А.И. 

Брылева Е.В. 



учебного предмета «Биология» 

(Углубленный уровень) для 

обучающихся 10-11 классов 

4. РАБОЧАЯ 

ПРОГРАММА  учебного предмета 

«Химия. Базовый уровень» для 

обучающихся 8 – 9 классов 

5. РАБОЧАЯ 

ПРОГРАММА учебного предмета 

«Химия. Базовый уровень» для 

обучающихся 10 – 11 классов 

6. РАБОЧАЯ ПРОГРАММА  

учебного предмета «Химия. 

Углубленный уровень» для 

обучающихся 10 –11 классов 

7. РАБОЧАЯ ПРОГРАММА 

учебного предмета «Физика. 

Базовый уровень» для 

обучающихся 10-11 классов 

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА  учебного 

предмета «Физика. Углублѐнный 

уровень» для обучающихся 10 – 11 

классов 

2 Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности по робототехнике 

«Робо-класс» 

Столбецова Ю.Н. 

3 Перечень программ 

внеурочной 

деятельности 

общеобразовательной 

организации, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей  

1. Рабочая программа 

внеурочной деятельности 

«Биология 5-9 класс. Проектно-

исследовательская деятельность» 

по направлению «Внеурочная 

деятельность, направленная на 

развитие личности, 

профориентацию, предпрофильную 

подготовку» (ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ) 

2. Рабочая программа 

внеурочной деятельности 

«Практическая химия.8-10 класс»  

по направлению «Внеурочная 

деятельность, направленная на 

развитие личности, 

Богомолова М.С. 

Шукурова А.И. 

Брылева Е.В. 



профориентацию, предпрофильную 

подготовку» (ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ) 

3. Рабочая программа 

внеурочной деятельности 

«Экспериментальная физика.7-10 

класс»  по направлению 

«Внеурочная деятельность, 

направленная на развитие 

личности, профориентацию, 

предпрофильную подготовку» 

(ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ) 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Е.В. 

Писаренко. 

 

 

Директор школы: __________________О.А.Соколова 

 


		2024-07-24T12:00:15+0400
	00c0213d575efc3575
	Директор школы Соколова Ольга Александровна




